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hed har ledet den til dette Skridt, men jeg 
troer ikke, at den ærede Rigsdagsmandvil 
nægte, at der er en overordentlig stor Forskjel 
paa, naar en Regjering fremtræder med» et 
Forslag om, at Rigsdageu skal bemyndige den 
til at afslutte en, Eontract, uden engang at 
kunne forelægge den mindste Antydning af, at 
den er istand til at gjennemføre Bemyndigelsem 
naar den engang gives, uden at Contrahen- 
terne ere spurgte, og uden at Betingelserne 
forud ere forhandlede saaledes, at man veed, 
hvorvidt det, man endelig vedtager, kan gaae 
igjennem eller ikke. Dette var i mine Tanker 
Hovedmanglen ved Forslaget, en Mangel, der 
var dobbelt stor, fordi vi ved at vedtage hvil- 
ketsotnhelst Forslag havde stillet det, vi vedtoge, 
som et Minimum; thi Entrepreneuren, der stod 
med Loven i Haanden, kunde læse sig til, hvad 
Regjeringen kunde gjøre» og derefter stille« sine 
Betingelser, hvorimod der her er en Conver- 
tering af et Betalingssystem paa en heldig 
Maade, som er anerkjendt fra alle Sider med 
Hensyn« til Tverbanen, og dernæst en allerede 
afsluttet Eontract med forskjellige Alternativer 
med Hensyn til den øvrige Bane. Jeg troer 
som sagt, at dette stiller Forslaget bety- 
deligt bedre. Jeg erkjender imidlertid, 
at der er flere Spørgsmaal, som paatrænge 
sig mig, og som navnlig skrive sig fra, at jeg 
betragter et saa stort Foretagende som et meget 
alvorligt Foretagende. Blandt disse er. der 
det, hvorvidt det staaer i Regjeringens Magt 
noget at indskrænke hele den Plan, der fore- 
ligger, ialsald udsætte enkelte Dele-deraf, lige- 
som man ogsaa ifjor,tænkte sig, indtil vi see, 
at vore Finantser kunne taale, at man enga- 
gerede dem. Der er allerede antydet af den 
ærede Jndenrigsminister, da han forelagde Lov- 
udkastet, at det var et aabent Spørgsmaal, «om 
Banen fra Skive til Struer skulde udføres. 
Jeg vilde ansee det som heldigt, om dette 
Spørgsmaal kom til at hvile, indtil Spørgs- 
maalet om den vestlige Bane blev endelig 
afgjort. Den Bane har mødt en saa særegen 
Modstand her i Thinget, at naar den ikke an- 
sees nodvendig for at gjennemføre Jernbane- 
eontracten, kunde det være rigtigt, om man 
itdskjod Spørgsmaalet om den Linie, indtil det 
afgjøres, om Vestbanen skal udføres eller ikke.s 

Der er to andre Linier, som det forekommer 
mig kunne vente, skjøndt de ere optagne heri 
Forslaget, og jeg troer med Grund optagne, 

for at en fuldstændig Linie kan gives med Und- 
tagelse af den vestlige Bane, og det er Linierne 
fra Randers til( Aalborg og fra Viborg til 
Skive. Det forekommer mig naturligt, at naar 
man har Jeknbaner, som vi allerede have paa 
enkelte Steder i Landet; 홢홢홢 vi have jo Banen 
fra Kjøbenhavn lil Korsor og den slesvigske 
Bane, 홢 at  vi da fortrinsviis bygge Til- 
knytningsbanen at vi begynde paa de Punkter, 
hvor vi hurtigst muligt kunne skabe et mindre 
Net, som da sidenefter kan udvide sig til et 
større, altsaa: den fyenske Bane, den jydske 
Forbindelsesbaue med Slesvig, som atter skulde 
knytte sig til-den Bane, som Entrepreneuren 
selv skal udføre fra Flensbdrg til Grændsen 
af Slesvig,- derefter Banen op til Aarhuus, 
medens den Bane, der først skal udføres, blev, 
eftersom den allerede er paabegyndt, Aarhuus-, 
Randers-, Viborgbanem Naar disse Baner 
blive udførte, jeg vil sige i Løbet as sex Aar,, 
og vor finantfielle Tilstand vedvarer omtrent, 
som den nu er, hvor vi begynde med en Re- 
servefond, som jeg antager til 1ste April næste 
Aar vil udgjøre5Millioner, 홢 den var jo den 
1ste April dette Aar c. 4,300,000 Rdl. 홢- 
og vi kunne vente et aarligtOverskud afc. 700,000 
Rdl» da ville vi med vor Reservefond og det 
aarlige Overskud kunne udføre disse Baner og 
maaskee Lidt til; thi det er jo« en betydelig 
Forholdsudgift, der vil gaae fra, naar man 
først efter de 6 Aar udfører; Banen fra Randers 
til Aalborg og fra Viborg til Skive. Det 
blev af den ærede Jndenrigsminister antydet, 
da han forelagde Lovudkasteh at det var over- 
ladt til Regjeringen at tage nærmere Bestem- 
melser om den Orden, hvori, og Tiden, paa 
hvilken Banerne skulde udføres. Jeg troer, at 
deri er en Garanti for, at man kun udfører 
det, efterhaanden som Finantserne kunne over- 
komme det. Skulde det være muligt at optage ! 
i selve Loven en Bestemmelse om den Tid, til 
hvilken disse fokskjcrngc Baner kunde udføres, 
da vilde jeg ansee det som ønskeligt. Med 
Hensyn til de enkelte Bestemmelser iLovud- 
kastet, da troer jeg ogsaa, at det var muligt 
at foretage, en Forandring, der vilde føre til, 


